
 

ZARZĄDZENIE NR 8/2022 

WÓJTA GMINY GOWOROWO 

z dnia 25 stycznia 2022r 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. na kształcenie 

i doskonalenie nauczycieli w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Goworowo. 

  Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn.zm.) art. 70a ust. 3a Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2021 r poz. 1762 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653 - zwana dalej rozporządzeniem) w związku z 

Uchwałą Nr XLI/275/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Goworowo na rok 2022 i w porozumieniu z dyrektorami szkół, 

postanawia się co następuje:  

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 

opracowany w oparciu o wnioski złożone przez dyrektorów szkół i przedszkola  

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 umieszcza się w planach finansowych szkół  

i przedszkola. 
 

§ 3. 1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dofinansowuje 

się: 
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

 

w wysokości 50 % kosztów jednak nie więcej niż 2.500 zł za jeden semestr kształcenia 

2. Dofinansowanie przyznaje się od drugiego semestru. 

§ 4. 1. Dofinansowaniem objęte będą specjalności wynikające z potrzeby szkoły/przedszkola 

przewidziane w planach doskonalenia zawodowego nauczycieli opracowanych przez 
dyrektorów zgodnie z  § 4 rozporządzenia na dany rok kalendarzowy, realizowane  

w następujących formach i specjalnościach kształcenia: 

1) studia magisterskie i licencjackie jako drugą specjalność, studia podyplomowe nadające 

uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu lub zajęć specjalistycznych, 



 

2) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów, konferencji szkoleniowych oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące dla 

nauczycieli i rad pedagogicznych, 

3) doskonalenie kadry kierowniczej. 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość objęcia dofinansowania innych 

form i specjalności kształcenia doskonalenia zawodowego nauczycieli niż wymienione w 

ust. 1, wynikających z bieżących potrzeb szkoły/przedszkola, których nie można było 

przewidzieć w czasie opracowywania planu doskonalenia. 

3. Priorytetowo będą traktowane wnioski nauczycieli: 

1) których brak jest na rynku pracy ze względu na prowadzony przez nich przedmiot, 

2) u których wskazana jest pomoc finansowa ze względu na sytuację materialną. 

4. Dofinansowanie może otrzymać nauczyciel, który jest zatrudniony w szkole/przedszkolu 

co najmniej na pół etatu. 

5. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie do czesnego zobowiązany jest do 

przepracowania w szkole/przedszkolu prowadzonej przez Gminę Goworowo co najmniej 

przez 4 lata od zakończenia kształcenia. 

6. Nauczyciel, który otrzyma dofinansowanie na kształcenie i doskonalenie zawodowe jest 

zobowiązany do zwrotu kosztów poniesionych przez szkołę na jego naukę w razie nie 

spełnienia warunku, o którym mowa w ust. 5 oraz jeżeli bez uzasadnionych przyczyn 

przerwie kształcenie. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach umotywowanych rzeczywistymi potrzebami 

szkoły , przedszkola, w celu pełnego wykorzystania środków finansowych przewidzianych 

na doskonalenie, dyrektor może dokonać przesunięcia pomiędzy formami wymienionymi 

w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1 Nauczyciele składają wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie bezpośrednio do 

dyrektora szkoły/przedszkola z załącznikami: 

1) aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt studiowania na określonym 

kierunku lub semestrze, 

2) potwierdzenie uiszczenia opłaty czesnego. 

 

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowanie 

podlega tylko jeden z nich. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, w przypadku powtarzania semestru lub 

roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

§ 6. Do dnia 31 marca każdego roku dyrektorzy składają do Wójta Gminy Goworowo 

sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe w roku 

poprzednim. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 13/2021 Wójta Gminy Goworowo z dnia 28 stycznia  

2021 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie i doskonalenie 

nauczycieli w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Goworowo. 

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola. 

§ 9.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 

2022.             Wójt Gminy  

                /- / Piotr Kosiorek  

           



 

 

Załącznik do Zarządzenia  

Nr 8/2022 Wójta Gminy Goworowo 

z dnia 25 stycznia 2022r 

 

 

 

 

 

Nazwa Placówki 

 

Środki na szkolenia, 

warsztaty, seminaria i 

konferencje kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące 

dla nauczycieli i rad 

pedagogicznych wynikające 

z potrzeb edukacyjnych 

szkoły (w zł ) 

 

Środki na kształcenie 

pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli 

dla nauczyli 

skierowanych przez 

dyrektora szkoły lub 

przedszkola (w zł) 

 

  

Środki na 

doskonalenie kadry 

kierowniczej 

(w  zł.) 

 

 

 

Razem 

(w zł) 

Szkoła 

Podstawowa im. 

M. Kopernika w 

Goworowie 

9 480,00 14 220,00 7 900,00 31 600,00 

Szkoła 

Podstawowa im. 

św. Stanisława 

Kostki w Kuninie 

5 000,00 2 500,00 2 500,00 10 000,00 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Janusza Korczaka 

w Pasiekach 

2 520,00 4 200,00 1 680,00 8 400,00 

Przedszkole 

Samorządowe w 

Goworowie 

1 000,00 500,00 500,00 2 000,00 

 

Razem: 
18 000,00 21 420,00 12 580,00 52 000,00 

 


